



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์ประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานโครงการก่อสร้างถนนยกระดับคันดินบดอัดแน่นพร้อมลงดินลูกรังบดอัดแน่น สายโสกตาม่าน สายที่ ๒ บ้านหนองสมบูรณ์ หมู่ที่ ๑๐ (ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๔/๒๕๖๘) ราคากลางเป็นเงิน ๑,๒๒๕,๖๒๕.๐๕.- บาท (หนึ่งล้านสองแสนสองหมื่นห้าพันหกร้อยยี่สิบห้าบาทห้าสตางค์) สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างงานก่อสร้างตามแบบที่ กรมบัญชีกลาง กำหนด (บก.๐๑) และสามารถเข้าตรวจดูได้ที่เว็บไซต์ www.Tumbonlahan.go.th และเว็บกรมบัญชีกลาง www.gprocurement.go.th รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ เดือนพฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายฉัตร ประภากรแก้วรัตน์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนยกระดับคันดินบดอัดแน่นพร้อมลงดินลูกรังบดอัดแน่น สายโสกตาม่าน สายที่ 2

บ้านหนองสมบูรณ์ หมู่ที่ 10 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /

ก่อสร้างถนนยกระดับคันดินบดอัดแน่นพร้อมลงดินลูกรังบดอัดแน่น สายโสกตาม่าน สายที่ 2 บ้านหนองสมบูรณ์ หมู่ที่ 10

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน / องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,141,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ถนนยกระดับคันดินบดอัดแน่น พร้อมลงดินลูกรังบดอัดแน่น

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 14 พฤศจิกายน 2568 เป็นเงิน 1,225,625.05 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 อุดม คงกันกง ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.2 เกษราภรณ์ วงศ์แก่น กรรมการกำหนดราคากลาง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

7.3 พิมพ์ใจ สุขจำนงค์ กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองคลัง



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ขย ๗๑๓๐๑.๐๔/

ลงวันที่ ๑๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานผลการประชุมคณะกรรมการ และขอความเห็นชอบในการใช้ราคากลาง กรณีราคากลางสูงกว่า
งบประมาณตั้งจ่าย

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ที่ ๗๐๘/๒๕๖๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนด
จัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง สำหรับประกวดราคาจ้างโครงการก่อสร้างถนนยกระดับ
คันดินบดอัดแน่นพร้อมลงดินลูกรังบดอัดแน่น สายโสกตามาน สายที่ ๒ บ้านหนองสมบุญ หมู่ที่ ๑๐
ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๔/๒๕๖๘ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ได้แต่งตั้ง
คณะกรรมการ ประกอบด้วย

๑. นายอุดม คงกันกง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานคณะกรรมการ
๒. นางสาวพิมพ์ใจ สุขจันทร์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง กรรมการ
๓. นางเกษราภรณ์ วงศ์แก่น ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ ชำนาญงาน กรรมการและ

เลขานุการ

ข้อเท็จจริง/พิจารณา

๑. คณะกรรมการได้มีการประชุมเมื่อวันที่ ๑๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ เพื่อพิจารณาแบบรูป
รายการก่อสร้าง และตรวจสอบวัสดุ แรงงาน การประมาณราคาค่าใช้จ่าย และกำหนดราคากลางโครงการ
ก่อสร้าง ดังนี้ โครงการก่อสร้างถนนยกระดับคันดินบดอัดแน่นพร้อมลงดินลูกรังบดอัดแน่น สายโสกตามาน
สายที่ ๒ บ้านหนองสมบุญ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลละหาน อำเภोजตุรัส จังหวัดชัยภูมิ มีปริมาณงานดังนี้

-งานดินถมบดอัดแน่น ผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๔๒๕.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๒.๒๐ เมตร หรือมี
ปริมาตรดินถมบดอัดแน่นไม่น้อยกว่า ๕,๖๑๐ ลบ.ม.

-งานลงดินลูกรังบดอัดแน่น กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๔๒๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาตรลูกรัง
ไม่น้อยกว่า ๓๘๒.๕๐ ลบ.ม.

พร้อมป้ายโครงการก่อนดำเนินการ และป้ายโครงการก่อสร้างแล้วเสร็จ รายละเอียดอื่นๆ ตามที่ อบต.
ละหาน กำหนด งบประมาณตั้งจ่าย ๑,๑๔๑,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) กำหนด
ระยะเวลาก่อสร้าง ๗๕ วัน จำนวน ๑ งวดงาน รับประกันผลงาน ๑ ปี กำหนดราคากลาง รายละเอียดตามแบบสรุป
ราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม เป็นเงินจำนวน ๑,๒๒๕,๖๒๕.๐๕ บาท (หนึ่งล้านสองแสน
สองหมื่นห้าพันหกร้อยยี่สิบห้าบาทห้าสตางค์)

๒. คณะกรรมการได้จัดทำราคากลางงานก่อสร้างในระบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ของทางราชการด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (egp) สำหรับโครงการก่อสร้างที่มีวงเงินตั้งแต่ ๑ ล้านบาท แต่ไม่เกิน ๒๐ ล้านบาท ต้องคำนวณราคากลางก่อสร้างในระบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างฯ โดยมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ ๑ ธันวาคม ๒๕๖๕ เป็นต้นไป และในเมื่อวันที่ ๑๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ได้บันทึกราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง ตามแบบฟอร์มเรียบร้อยแล้ว ซึ่งราคาที่คำนวณได้ เป็นเงิน ๑,๒๒๕,๖๒๕.๐๕ บาท (หนึ่งล้านสองแสนสองหมื่นห้าพันหกร้อยยี่สิบห้าบาทห้าสตางค์) รายละเอียดตามแบบ บก.๐๑ และเอกสารอื่นๆที่แนบมาพร้อมนี้แล้ว ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางมีมติและขอเสนอราคากลางงานก่อสร้างถนนยกระดับคันดินบดอันแน่นพร้อมลงดินลูกรังบดอัดแน่น สายโสกตามาน สายที่ ๒ บ้านหนองสมบูรณ์ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลละหาน อำเภोजตุรัส จังหวัดชัยภูมิ มีปริมาณงานดังนี้

-งานดินถมบดอัดแน่น ผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๔๒๕.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๒.๒๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินถมบดอัดแน่นไม่น้อยกว่า ๕,๖๑๐ ลบ.ม.

-งานลงดินลูกรังบดอัดแน่น กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๔๒๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า ๓๘๒.๕๐ ลบ.ม.

พร้อมปายโครงการก่อนดำเนินการ และปายโครงการก่อสร้างแล้วเสร็จ รายละเอียดอื่นๆ ตามที่ อบต.ละหาน กำหนด เพื่อดำเนินการโครงการฯ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และที่เกี่ยวข้อง ภายใน ๓๐ วัน นับถัดจากวันที่หัวหน้าส่วนราชการ ได้ให้ความเห็นชอบราคากลางก่อสร้างครั้งนี้ โดยขอเสนอราคากลางก่อสร้างครั้งนี้ เป็นเงินจำนวน ๑,๒๒๕,๖๒๕.๐๕ บาท (หนึ่งล้านสองแสนสองหมื่นห้าพันหกร้อยยี่สิบห้าบาทห้าสตางค์)

ข้อกฎหมาย

- พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖ มาตรา ๖๐
- ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐
- หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค(กวจ)๐๔๐๕.๒/ว๗๘ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๕ ข้อ ๑.๓.๑.๑
- หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒
- หนังสือ คณะกรรมการวินิฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างฯ ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๔/ว ๑๕๓ ลงวันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๖
- หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ)๐๔๐๕.๔/ว๑๕๔ ลงวันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๖
- ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคางานก่อสร้าง พ.ศ.๒๕๖๐ และแก้ไขเพิ่มเติมทุกฉบับ

ข้อพิจารณา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบขอได้โปรดพิจารณาลงนามอนุมัติ

(ลงชื่อ)



ประธานคณะกรรมการ

(นายอุดม คงกันกง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(ลงชื่อ)



กรรมการและเลขานุการ

(นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์)

(นางเกษราภรณ์ วงศ์แก่น)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ ชำนาญการ

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เห็นชอบตามที่คณะกรรมการ

(ลงชื่อ).....



(นางธมนต์ ทองดี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

คำสั่ง/ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

อนุมัติ ตามที่ขอ

(ลงชื่อ).....



(นายอิศธร ประภากรแก้วรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ปร. 5

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างถนนยกระดับคันดินบดอัดแน่นพร้อมลงดินลูกรังบดอัดแน่น สายโสกตาม่าน สายที่ 2
สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองสมบูรณ์ หมู่ที่ 10 ตำบลละหาน อำเภोजตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ปริมาณงาน : งานดินถมบดอัดแน่น ผิวจราจร กว้าง 6.00 เมตร ยาว 425 เมตร สูงเฉลี่ย 2.20 เมตร หรือมี
ปริมาตรดินถมบดอัดแน่นไม่น้อยกว่า 5,610 ลบ.ม. งานลงดินลูกรังบดอัดแน่น กว้าง 6.00 เมตร ยาว 425
เมตรหนา 0.15 เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 382.50 ลบ.ม.

ประมาณตามราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อ

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
2	ประเภทงานทาง ป้ายโครงการ	836,441.17	1.3642	1,141,073.04	Factor F - เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% -ภาษี 7%
สรุป รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน คิดเป็นเงินงบประมาณ				1,141,073.04	
				1,141,000.00	
(หนึ่งล้านหนึ่งแสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)					

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณการ

บาท/ตร.ม.

ตรวจ (ลงชื่อ).....

(นายอุดม คงกันกง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (ลงชื่อ).....

(นางธมนต์ ทองดี)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

อนุมัติ (ลงชื่อ).....

(นายธวัช ปรภากรแก้วรัตน์)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สำเนาถูกต้อง

.....
(นายอุดม คงกันกง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างถนนยกระดับคันดินบดอัดแน่นพร้อมลงดินลูกรังบดอัดแน่น สายโสกตามาน สายที่ 2 แบบ ปร.4 แผ่นที่ /
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองสมบุญ หมู่ที่ 10 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
 ปริมาณงาน : งานดินถมบดอัดแน่น ผิวจราจร กว้าง 6.00 เมตร ยาว 425 เมตร สูงเฉลี่ย 2.20 เมตร หรือมีปริมาตรดินถมบดอัดแน่นไม่น้อยกว่า 5,610
 ลบ.ม. งานลงดินลูกรังบดอัดแน่น กว้าง 6.00 เมตร ยาว 425 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 382.50 ลบ.ม.
 ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิกุล ประมาณการเมื่อ วันที่ เดือน เมษายน พ.ศ. 2568

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน	
1	งานถางป่าขุดตอ	2,550.00	ตร.ม.		-	1.76	4,488.00	4,488.00	
2	ดินลูกรังบดอัดแน่น 95 % standard proctor density	382.50	ลบ.ม.	256.39	98,067.65		-	98,067.65	
	ดินถมบดอัดแน่น 95 % standard proctor density	5,610.00	ลบ.ม.	127.96	717,855.60		-	717,855.60	
4	ท่อ คสล.ชั้น 3 Ø 0.80 x1.00 ม.	9.00	ท่อน	1,781.10	16,029.92		-	16,029.92	
	รวมราคา+วัสดุ เป็นเงิน							836,441.17	

ตรวจ (ลงชื่อ).....
 (นายอุดม คงกันกง)
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (ลงชื่อ).....
 (นางธมนต์ ทองดี)
 ตำแหน่ง ปลัด อบต.ละหาน

อนุมัติ (ลงชื่อ).....
 (นายรัชทร ประภากรแก้วรัตน์)
 ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สำเนาถูกต้อง

 (นายอุดม คงกันกง)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(สำเนาฉบับ)

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๗๐๗ / ๒๕๖๘

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง
สำหรับประกวดราคาจ้างโครงการก่อสร้างถนนยกระดับคันดินบดอัดแน่นพร้อมลงดินลูกรังบดอัดแน่น
สายโสกตาม่าน สายที่ ๒ บ้านหนองสมบูรณ์ หมู่ที่ ๑๐
ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๔/๒๕๖๘ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างโครงการ
ก่อสร้างถนนยกระดับคันดินบดอัดแน่นพร้อมลงดินลูกรังบดอัดแน่น สายโสกตาม่าน สายที่ ๒ บ้านหนอง
สมบูรณ์ หมู่ที่ ๑๐ ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๔/๒๕๖๘ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์
(e-bidding) ตั้งจ่ายไว้ ๑,๑๔๑,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) เพื่อให้เป็นไปตาม
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่า
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูป
รายการงานก่อสร้าง และกำหนดราคากลาง สำหรับประกวดราคาจ้างโครงการก่อสร้างถนนยกระดับคันดิน
บดอัดแน่นพร้อมลงดินลูกรังบดอัดแน่น สายโสกตาม่าน สายที่ ๒ บ้านหนองสมบูรณ์ หมู่ที่ ๑๐ ตาม
งบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๔/๒๕๖๘ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
ดังรายชื่อต่อไปนี้

คณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง

- | | |
|---------------------------|---------------------|
| ๑.นายอุดม คงกันกง | ประธานกรรมการ |
| ผู้อำนวยการกองช่าง | |
| ๒.นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์ | กรรมการ |
| ผู้อำนวยการกองคลัง | |
| ๓.นางเกษราภรณ์ วงศ์แก่น | กรรมการและเลขานุการ |
| เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน | |

โดยมีอำนาจและหน้าที่

- (๑) จัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง
- (๒) กำหนดราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง
ของทางราชการ แล้วนำเสนอหัวหน้าหน่วยงานของรัฐให้ความเห็นชอบ
- (๓) ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคา รายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคา
กลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้เสนอราคา
รายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงาน
ก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว

/(๔) ดำเนิน...

(๔) ดำเนินการอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลางแล้วเสร็จและเป็นไปตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง และปฏิบัติหน้าที่ตามที่กำหนดไว้ในระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วย การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ตลอดจนมติคณะรัฐมนตรีกฎกระทรวง และหนังสือคำสั่งของกระทรวงการคลังที่เกี่ยวข้องโดยเคร่งครัด

(๕) ให้ปฏิบัติตามหนังสือหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๒/ว๗๘ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๕

(๕) ให้คณะกรรมการฯ ดำเนินการตามข้อ ๑ ให้แล้วเสร็จภายใน ✓ วัน นับถัดจากวันที่มีคำสั่งแต่งตั้ง

สั่ง ณ วันที่ - 4 พ.ย. 2568



(นายธีร ประภากรแก้วรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ร่าง
พิมพ์
ทาน
ตรวจ